
 
 

  

 
 

 

 

       COMUNE DI LANCIANO 
      PROVINCIA DI CHIETI 

      CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 
      _____________________________ 

 
 

 
 

 

Registro Generale n. 16                     DECRETO  DEL SINDACO N. 16 DEL 05-05-2020 
 

Oggetto: NOMINA SEGRETARIO DELLA SEDE DI SEGRETERIA 
CONVENZIONATA DEI  COMUNI DI LANCIANO E DI ROCCA SAN 
GIOVANNI. 

 
L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di maggio,  
 
 

IL SINDACO 
 
 

 CONSIDERATO che la sede di segreteria convenzionata dei Comuni di 
Lanciano  e Rocca San Giovanni (CH) è  vacante dal 1^ maggio a seguito del 
collocamento in quiescenza del Segretario Dott.ssa Daniela Giancristofaro; 
 
 Visto il proprio decreto n.15 del 04.05.2020 con il quale è stato individuato 
quale Segretario della sede di segreteria convenzionata sopra citata la Dott.ssa 
Mariella Colaiezzi, attualmente titolare della sede di segreteria del Comune di 
Fossacesia (CH); 
 

 Visto il decreto n.22255 del 04.05.2020, con il quale la Prefettura dell’Aquila – 
Ufficio Territoriale del Governo, Sezione Regionale Abruzzo dell’Albo dei segretari 
Comunali e Provinciali, ha assegnato il suddetto Segretario; 

 
 Visto l’art. 99 del D.lgs n. 267/2000; 
 
 Visto 15 del D.P.R. n. 465/97; 
 
 Vista la Deliberazione n. 150/1999 del CDA dell’ex Agenzia Nazionale per la 
Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e provinciali e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
            quale Sindaco del Comune capofila e d’intesa con il Sindaco del Comune di 
Rocca San Giovanni (CH);  
 

NOMINA 
 
 

 la Dott.ssa Mariella COLAIEZZI, nata a Ortona (CH) il 09 giugno 1962, 
Segretario della sede di segreteria convenzionata dei Comuni di Lanciano e Rocca 
San Giovanni, fissando all’11 maggio 2020 il termine per la assunzione in servizio; 
 
 



 

 

 
                                                                  
 
                                                             DISPONE  
 
La notifica del presente provvedimento alla Dott.ssa Mariella Colaiezzi, con invito a 
trasmettere l’atto di accettazione della nomina e la trasmissione mezzo pec: 
 
-alla Prefettura dell’Aquila – Sezione Regionale dell’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali, con riserva di invio dell’atto di accettazione del segretario e della 
comunicazione di effettiva assunzione in servizio; 

- al Sindaco del Comune di Fossacesia (CH), attuale sede di titolarità del segretario 
nominato con il presente provvedimento; 

- al Sindaco del Comune di Rocca San Giovanni (CH), per la titolarità nella sede 
convenzionata. 
 
In ordine al presente atto si esprime parere favorevole  
di regolarità tecnica attestante la regolarità e la corretta 
 dell’azione amministrativa, formulato ai sensi dell’art.147 bis  
della Legge n.267/2000, introdotto dall’art.3, comma 1, lett d)  
dal D.L. n.174 dell’11.10.2012, convertito, con modificazioni,  
in legge n.213 del 07.12.2012. 
Lanciano, 05.05.2020 
 
LA DIRIGENTE SETTORE AA.GG. 
  Dott.ssa Gabriela CALABRESE   

 
 
 
               IL SINDACO 
         Dott. Mario PUPILLO 

 
 


		2020-05-05T14:47:59+0000
	CALABRESE GABRIELLA


		2020-05-05T14:57:45+0000
	PUPILLO MARIO




